REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ

Prefeitura Municipal de Itaituba

TERMO DE APOSTILAMENTO

PRIMEIRO APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 20200181, PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 007/2020 – PE CELEBRADO ENTRE O FUNDO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DE ITAITUBA E A EMPRESA I R FERREIRA BORGES EIRELI.

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAITUBA, pessoa jurídica de direito público

interno, inscrito no CNPJ n.º 25.317.772.0001-82, com sede à Tv. 15 de Agosto, nº 169, Comércio,

Município de Itaituba, Estado do Pará, CEP: 68180-010, neste ato legalmente representado por seu

Secretário Municipal de Educação, Exmo. Sr. Amilton Teixeira Pinho, brasileiro, casado, portador da

carteira de identidade n.º 2803609-SSP-PA, e do CPF n.º 586.519.772-04, domiciliado e residente

neste município.

CONTRATADA: I R FERREIRA BORGES EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 36.590.142/0001-01, sediada a Tv.

Manfredo Barata, s/nº, Centro, Aveiro/PA, neste ato, representada por seu Representante Legal, o

Sr. Ivan Rodrigues Ferreira Borges, com poderes para representar a empresa nos termos da

Procuração acostada às fls. ... dos autos.

INSTRUMENTO VINCULANTE: Processo Licitatório. Pregão Eletrônico nº 007/2020 – PE.

OBJETO: aquisição de cimento para atender as necessidades das Secretarias, Fundo Municipal de

Assistência Social, Educação, Saúde e Município de Itaituba.

VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$-314.800,00 (Trezentos e quatorze mil e oitocentos reais).

VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 15.06.2020

FUNDAMENTO: Com base no art. 65 da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente Apostilamento

nº 001/2020 ao Contrato nº 20200181, cujo objeto é alteração da dotação orçamentária do

Contrato retro citado. Onde se lê: “12.361.0401.2.045 – Manutenção do Ensino Básico; Quantidade

Total 2.000” e 12.122.1005.2.033 – Manutenção da Secretaria de Educação; Quantidade total 8.000

leia-se: ““12.361.0401.2.045 – Manutenção do Ensino Básico; Quantidade Total 8.000” e

12.122.1005.2.033 – Manutenção da Secretaria de Educação; Quantidade Total 2.000”.

Permanecem em vigor e ratificadas as demais disposições do aludido Contrato que não

conflitarem com este Apostilamento que doravante passa a integrar o Contrato nº 20200181, em 02

(duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

Itaituba-PA, 01 de Julho de 2020.

AMILTON TEIXEIRA PINHO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Contratante

I R FERREIRA BORGES EIRELI - ME

Ivan Rodrigues Ferreira Borges – Representante legal

Contratada

Testemunhas:

1. ____________________________________

2. ____________________________________

		2020-07-01T10:19:22-0300
	I R FERREIRA BORGES EIRELI:36590142000101

		2020-07-07T10:45:39-0300
	AMILTON TEIXEIRA PINHO:58651977204